РЕШЕНИЕ № 2/23
заседания  комиссии по противодействию коррупции в Сланцевском муниципальном районе Ленинградской области

28 марта 2023 года                                                                                                          г. Сланцы

Председательствующий:  М.А. Щербакова  – заместитель председателя комиссии
Секретарь:  Александрова К.А.
В составе комиссии – 11 человек
присутствовали:
· Зам. председателя, секретарь, члены комиссии –   7   человек (список прилагается);
· приглашенные  – 4 человек (заместитель начальника ОМВД России по Сланцевскому району Ленинградской области, председатель ревизионной комиссии Сланцевского муниципального района, и.о. председателя комитета финансов администрации Сланцевского муниципального района, начальник отдела имущества комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Сланцевского муниципального района).

[bookmark: _GoBack]ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об итогах выполнения «Плана мероприятий противодействия и профилактики коррупции в администрации Сланцевского муниципального района за 2022 год» (Щербакова Маргарита Алексеевна — заместитель главы администрации Сланцевского муниципального района)

2. О результатах осуществления контроля законности и результативности (эффективности и экономности) использования средств бюджета Сланцевского муниципального района за 2022 год (Кузьменкова Инна Анатольевна  – председатель ревизионной комиссии администрации Сланцевского муниципального района)

3. Об организации работы, проводимой в образовательных организациях Сланцевского муниципального района в области противодействия коррупции (Николаева Ольга Николаевна  – председатель комитета образования администрации Сланцевского муниципального района)

4. О порядке осуществления внеплановых контрольных мероприятий внутреннего финансового контроля в соответствии с действующим законодательством (Соботюк Екатерина Владимировна  – и.о. председателя комитета финансов администрации Сланцевского муниципального района)

5. Рассмотрение обращения гражданина Морозова В.С. по вопросу о коррупции при не постановке на кадастровый учет участков СПК «Березка» и СНТ «Урожай» (Подольская Валентина Николаевна – начальник отдела имущества комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Сланцевского муниципального района).

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:

1.1. Принять к сведению информацию представленную заместителем главы администрации Сланцевского муниципального района Щербаковой М.А.
1.2.Ответственным исполнителям обеспечить постоянный контроль над выполнением плана мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции в администрации Сланцевского муниципального района на 2023 год.
1.3. Комиссии по противодействию коррупции продолжить работу в соответствии с планом работы на 2023 год.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:

2.1. Принять к сведению информационный доклад представленный председателем ревизионной комиссии муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.
2.2. Продолжить работу в сфере контроля за расходованием бюджетных средств.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ:

3.1. Принять к сведению информационный доклад председателя комитета образования администрации Сланцевского муниципального района Николаевой О.Н.
3.2.	Продолжить работу по проведению мероприятий в сфере противодействия коррупции, проводимых в образовательных организациях Сланцевского района.

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ:

4.1. Принять к сведению информационный доклад и.о. председателя комитета финансов администрации Сланцевского муниципального района Соботюк Е.В.
4.2. Комитету финансов продолжить работу по исполнению полномочий в сфере внутреннего муниципального финансового контроля на территории Сланцевского муниципального района.

ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ:

5.1. Принять к сведению информацию представленную заместителем председателя комиссии Щербаковой М.А. и начальником отдела имущества комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Сланцевского муниципального района Подольской В.Н.

5.2. В соответствии с 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», учитывая, что Морозову В.С. комиссией был дан подробный ответ на аналогичные обращения, прекратить с Морозовым В.С. переписку по данному вопросу.

	Заместитель председателя комиссии

	М.А. Щербакова

	Секретарь комиссии
	К.А. Александрова

1